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k o Jinak v připadá Xm j
"nenlf pl'l j r tskoro i c4

ttráty jakou má pojiítna 'átka k

onřm ' proi-entft-
K vftli lepllm i

poroxumf-n-í p lávám nAledijti'i
vyvřtlení Kď pojitíti si rbcw ra

majetek jenl mi cenu IIO') iA toho

požadováno jet aby val si Hji4tA

ní pM nejiiienm na ♦")') totiž m

na kId' sto (s0přM!'til) jplti i bcn

dostat plnou náhra lu v pádu Sko ty

SrMlpUnA bíiikocti ulH kterou

mílí fbéané pjenfeb Mátíl v Íiř f'"
k( ♦fřři křtřaké tf tiotlA #

v dotih dob týbřaíiibb
rib id o Inbh styk přtviaei

nbytá Uk Mojenýml Hiáty V plodí
iiá b pr Amyslu a olt bli jmenova
nýt tt iMirotft § ivlátx viblďrn ku

přání projevenému amnfnou vládou

bvajkýcli iitrov6 aby byty připo

jeny ku řpoj tátfifu ro nerozluč f

dá jpjň b t t jpjítti střehová-nos- il

(ak aby dotllfny byly a laji
štény lieipeřnoM a blahobyt ostrovu

(ťib obé vy'M-- pOMtavené smlouva

jicl se strany unely d'K-(lil- Í

smlouvou účel důležitého pro lejich

vepolný a trvalý propěcb Proto

obě vysoce (xiotavené strany daly

plnou rno a právo svým dotýčným

zasttipcnm totiž President WjKjje-nýc- h

Slálft amerických Johnu W

pooterovi sekretáři lahraničními

Spoj Htátft a ostatní výkonná

poradní radu prozatfmné vlády ha-

vajských ostrov ft Irrtii Ttiurston

ovi W H Catleovi V C Wilder-ov- i

Cli L Carterovi a Josefu Mart-(leno- ví

A tito zástupci po výměně

vespolné svých pověření patřičným

způsobem shodli se na následujícícli
článcích:

ČI 1) Vláda havajských ostrovft

tímto postupuje ode dne výměny
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V Kaíav ii OMntirX tmoi
komfli r kUrou !il Lu! muh

dřího {iltlit

JllTLI IJLI hVtjki jrt ff'tt
lilií by kráj jřranlra
cla ]&! tmerick

JliT MPAtTOi r ILUSOIÍ

v vé závf ti Iřficj — nrclce vé

Ubolik více mu nezbylo

GcYBftXU ICAMZAMlt UZtia! 2 fo-

tit j mocnějším ncl guternér kJyl

je řriř ▼ pr4vo a gnverníT v neprá-

vu

ČLOTtKl' tEČKNO JKTI tíTI Pat

celých 70 let prftmčrnč To ale ne-

platí o lícb J í 2 jeJnoa likařům do

rukou no dotali

TlXAI JI NZJDKWOKRATIČTtJšlM

ze víech tiátft a řeue hc ve Svobodí

dočítáme 2e tanit jří státní níiřrn je

naklonřn jirobibici

Hijua! Jak j 'loni nrJce každého

aracríckřbo missiofářc! Jeřté nejitou

všichni pohani Indiánitl pokřentíni
a ji2 oe otevírá tak bohatá žeň v

Havajsko!

Jak pak tímto kit£ mXuc zi-ko- n

karanténní proti choleře aby

doň vzat byl také nijaký článek

proti krinolinám? Jestli ta nákaza

přijde bude dojuta také i Evropy!
ČtYKI STA BUrKÝCII I8BAELITĎ

založilo v léié oaadu v (Jonnecticut

a nyní pr tam trpí hladem Kdo

to také jakživ vidřl aby ruítí israe-lit- é

farmařili? V tom není pScurei!

NftKTKEt MKWT0B8KĚ FIRMY vf

tavu cbicagfiknu neobeilou a to jen

t trucu Jest li ae ale "vřtová" po

Tede budou to pak v prvé řadě fir

mv lei nevTatavilr které budou

míti dopal

Drt kbivdy hktto&í jidso pbí-v- o

V Ktnau napřed menSína po

pulistická přicaobila ní právo vřtíiny
% pak guvernér přioaobil ei právo

udržování pokoje pomocí milivie bet

včdonif ierifa Jen tak dál! Jíme

na cet& k revoluci!

KaiSOLISA % BLfií A IIO WAlVi- -

tž prý torna nezabrání aby octla m

opét v módé Jitý ferina radí aby

každý mladík pořídil ii ilný m- -

gnet pak prý mu dévcátka v krino

linácb jiiti neodolají Xa tenhle

nápad mři by i vzít patent

Mizl TÍM co Slavie dává čtená--

řflm lekce o textu: "Vítězi náleží

kořiať a jak ji doaáhnouti ostáno

?nj president Jfariaou demokrata

Jackaona za člena vrchního soud j a

Clavalaod republikána Grebama za

atkretáře zahraničních záležitosti

schválení této smlouvy úplné a bet

výminky Spojeným Státům pro vždy
všechna práva svrchovanosti jskeko-livě- k

nad havajskými ostrovy a jich
přislušciiNlvem vzdávajíc se v zájmu

Spoj Stálft svého svrchovaného prá-

va co neodvislý národ jehož nyní

ostrovy jkíží vajl a od nynějška zrní

něné havajské ostrovy a každý ostrov
k nim náležející i všechny jich čá
stě stávají se nerozdílnou částí
území Spojených Stálft

ft'i! jfá nf p#nrtt lllinoí

í'#(řtí Ifáhf tfiV II Wtftlel

Její lři hř byl f trati dráhy
ubit a"! j Mkl jf tlrfo řtilř

ly Tif fofá lná jt! fiáplť ♦ IkiI

tt Um ♦tiř kt#řáí plnfm pfámn
IM mňíft l§ Mlřhlo ml wullí
kaM

Lizwif BARONI H a ot 1 au"

lUlinkii a lřlové odbjtili
rf mintilt kde# tajnoa atbftíi aby

(Srtiká ft#!offiri#í rl nifií bimi tá-vijí-

vyrn!i ť nejpli jrti

proto aby ifífutvo při lom

Tkovíť hftiky yinh

nbyř#jn blubSlbo bývají vyiníinu

jt St jtí N jaro ji] blili a my
mMem být plni touhy f

]'at tIrovalti at MOlfoU OIATU

bivat lludrm mít rtyní v kabinetu

ClevelandT přítelíka MSebo
J terlinjf Mnrtona a Nebranky

který má phtehovatre rá I jako va-

lach bříbl O co j't vHiUn tiřpfí

přítřhovlftv o tolik j zi
vttSíni přítelem monopolu — byl
ním po léta řáittapwai II tt M drá

by a jeho dra nynové jtou její úřed-

níci — a tik lo vyrovná

CtncAou ax koneční zmohli

na divadlo kde ne nctančí titul

báni a nekouří ne a to pravime vý-

slovně v "čeaké řízni" Jmt to

nové divadlo "Thalia" na 18 a AU

port ul jež minulé ncléle lavnoht-DÍ- m

předMtaveaím čvttkého koukn

z českého řivota "Naíí furianti"

zauvéceno bylo uvérnu účelu V tom-

hle Chicagu již ei vedou furiantuky
a my véru jen z gruntu rdce jim
toho přejeme Takového divadla

jíž dávno míti míli — a mohli

Mad'aíí hodlali porXdati roku
1895 jubilejní výstavu ubemkou na

oslavu tisíciletí státu nhernkého a

odložili ji na rok 1696 Maďaři

chtí ae opičit po Cedích ale nejde
to! V Cechách nemohli se již mno

zí páni dočkat až tam na té jubilej-
ní bude ''český den" aby s s pány

Maďary mohli zae jednou bratříc

kovat a Maďaři ne již nafukovali že

mají tátníb přÍKpévku jeden milion

zlatých do gttrančního fondu A pří
tom zatím rfintalo

Tknuli Kdw Koskwatib musí

ležet naňenu Příteli totiž "Příteli
Lidu" velice v žaludku Má jej
neufttále "na rnuice" a jelikož ne

mfiže mu právem nic vytykati do

pouŇtí se co chvíle víelikých blbntvf

jen aby nřco proti tomu Iiosewate

rovi řekl Tak ku příkladu v minu

lém čínle blábolí ?e prý guvernér
Crounse i Edw Uoewater jwiu

kompromitováni úpadkem Ctpitol
banku v Lincoln To není hezké když
si "Přítel Lidu" dává takto vysvéd- -

cení že posud "cucá palce

Na syitovi výstavě vi Ihha
delphií byl rovnřž nedčlni klid za

veden jakým oblažiti chtí nyní
"větovou" ? Chicagu Vzdor tornu

ale aa 2000 privilegovaným osobám

a sice pfáulflm generálního řiditele
a jiných "vynikajících" úřadníkft

výstavy byl ? nedéli na výstaviště
přístup dovolen kdežto ostatní obe-

censtvo bylo úplnř vyloučeno Po--

chybujeme že by ai Chicago dalo
džco podobného lilit to dovedlo

obejít již jiná ustanotenf a vyzraje
po pHpsdě i na ten nedílní klid na

j výstavišti nějakým spAaolx m

i
'i i

('A '1 Vlúdl havsÍHkďli nalnivřk '- -- é -

~j~ t
též postupuje a přenáší Spojeným p

jetí připravit!

MUMt kXI kolega ř V K Tčma

redaktor "Volnosti" v Clevehndu

který po dlouhých TI rok ft a rtkn
tik dnft vidi život přesni rnládefie- -

cký konečná rorpomenul ae že není

lobře flovíku býtí samotnému (ne

pochybnř le ve svých starých le

tech vidci strašidla) znechutil si ten

tichý klidný mládenecký Život a

rozhodl se zméniti ho za ráj man

želský Dne 14 února spojen byl

sladkým jbeoi manželským se sl

Pavlinkou Vopaleckých v Clevelan

du Znajíce jeho náklonnost k vy-

kutáleným žertům doufáme že mi-lost-
ná

ženuška vétépí mu dobře v

paméf že jbo manželské třeba bylo

sladkým není žádný žert Skládá

tne novomanžel Am naši nejkolegiál
nějií gratulaci a doufáme že nám

vfťckráte příležitosti podobné ani

jeden ani druhý z nich neposkytne!

Min 6Í8LIM počali jhmi prínAÍe- -

ti velmi zajímavé pojednání z péra

jednoho vynikajícího našince v Pra-

ze pojednávající o českém národě

o jeho politickém a kulturním sna-

žení o jeho oprávněnosti na svobo-

du Článek tento odporuóovati bylo

by zbytečno nápis mluví sám

za sebe! Článek ten jest časový
dnes kdy snaha celého nároJa a

jeho vftdcftv spřje k tomu aby se

domohl svého státního práva své

samostatnosti aby setřásl se sebe

jednou lo jho otrocké po dlouhá
staletí národ tísnící a pohlednici)
několik desetiletí vždy více a více

se sužující Ten článek nesmí býtí

nepovšimnut! Český národ jem ná-

rod trpělivý — ale struna trpělivosti
napne-l- i se přes maximální stupeň
raokne! Naši vůdcové na říáské
radč bojují boj dlouhý boj třžký
ale bojují jej přec vždyť jedná se o

blaho národa o jeho po otcích zdé--

déné výsady! Článek zmíněný při
náš! stručný a jasný přehled o čeitké

minulosti i přítomností o snahách
českého lidu a proto nechť žádný
vlastenec neopomene t tohoto pla-
mene čerstvé a čisté vody se napá
jeti

Chicaoikí limtt píší: "(Matné o

té velké nráci Skr Vtlmm tnfi?

Jaud stávati pochybnost neb přilil
mnoho ji doposud vidét nebylo
Chicagské Listy" až dosud podpo
rovaly snahy Výboru ponévadŽ

doufaly že přece néjaký proupéch
nám mohou přinésti Vřrfme to do

posud ač neuznáváme za putřebné
bychom členftm Nár výboru po-b-

I

Iwvaly U vykonali velké dílo které

vykonáno není Víříme že nčco do--

Kdo by V té výi pojištění byl ob- -

1 rl f v připadlí ohné plnou náhradu

ztráty Jinak je ale s tťu kd v ne

14 pojistit na plný obnos pro'eii
líeknřme i kdo má I0) maje
tek vzal by si pojišténl ni týž pou-

ze $"00 v pádč škody třeba i kdyby

celý zničen byl neobdrží plných &U0

nýbrž jen H-- l onnin tedy tl'J50
totiž takovou částku v jaké slojí

poměrné částka pojiíténá ku HO pro- -

ccntíim plné ceny Kaž-l- musí tu

vidčli zloléjství společnosti na prv
ní pohled: Na U0 platí ale jen na

♦ 3l2'Uje pojištén Každému ovšem

jest patrno proč to společnosti činí

Každý kdo uehodlá se dopustit pa_
ličství pojišťuje svftj majetek jen
částečné a úplné vyholení úplná
ztráta obzvláště ve včtších nčteeh
kde jsou dobře zl ízené sbory haniA
►ké jest poměrné řídkou Společ-
nosti chtějí lim donutili každého k

vysokému pojištění Nejpřknéjší při
tom ovsem jest ze se opatření toto
nalezu v pojistce aniž by si toho po

jištiiý povšimnul a teprve když ztrá-

tu utrpěl uzná jak byl priakřipnut
Nevíme jeHtli kde tento švindl byl
soudné zkoušen ale mame za to že

před zákonem neobniojí A jdi ano
tedy by měly ihned být přijaty zá-

kony kteréí by jej zapověděly

Gt odběratelům "Hospodáře"

1'Hštím 0 číslem) končí druhý
ročník "HoHpodUe' kdy zároveň
končí předplatná velkého množství
odběratelů totiž těm kteří mají na
adrese kvitováno "l — JI"

Jelikož zachováváme při lIostodáři

pravidlo zasýlati pouze nit předplace-
ní prosíme ct odlřratele jimž před
platné dochází aby neotáleli a své

předplatné laskavě obnovili aby jim
list zastaven nebyl Kdyby wí později
přihblnlli až by jim bylo zastaveno
mohlo by se státl hi bychom jim
scházející čísla nemohli více jKinlat
Zároveíl vznášíme k vám snažnou

žádost o podání nám pomocné ruky
ku rozšíření Ilosnodáíe Naší snahou
a našim přáním jest přivésti Hospo-
dáře na ten stupefl aby se vyrovnal
všem časopisům cizojazyčným To

jest možno pouze jen při rozšíření jim
přibližném a to nabýti můžeme pouw
jen pomocí přátel našich kteli uzná-

vají potřebo ba naprostou nutnost
časopisu bospislďřitkélio kteří uzná

vajíie musili bychom ae hanbit

kdynychom neměli časopisu takového
h řeckých rolníku v Amerire přes
71000 neboť bylo by to vysvědčením
smutným o tom jak daleko jsme po-

sud za jinými
Proto doufáme h každý zasílaje

své vlastní předplatné připojí zároveň

předplatné za několik jiných Jež nám

získá začež již předem díky vzdá-

váme Vyd "Hosi-jdáí- e"

Státům úplné právo a msjetnictvf
víech obecných vládních neb ko

runnich statků obecných budov a

staveb přístavů přístavišť pevno- - é

ttí vojcrlské neb námořní výpravy a

všechen jiný obecný majetek jakého
kolivěk druhu núležeiief vlidA ba

X

I

vajských ostrovů se všt mi přináleží f
žejícími právy Nynější zákony if

Spoj Slátů vztahující se k oWným f i
pozemkům nemají platili pro po--

zemky na ostrovech havajských ný 4lv) l# nnuriKi Wrvrl Vl í t A Li t _ L
J - JiLU 'lljU10 mm M

kony zvláštní k jich správé vyhri :

ženo však Že všechen příjem neb

výtěžek % týchž vyjma takových ]
části jež byly použity neb zaujaty
pro civilní vojenské neb námořskt

potřeby Spojených Států aneb ur

ny pro potřeby místní správy budou

vynakládány výhradně v zájmu obý '
vatelstva havajských ostrovů pr
vzdělávací a jiné účely V

ČI 3) Pokud kongrea jinak ne"J

ustanoví setrvají v platnosti nynčií v--
vláU a zákony na havajských oatrf
vacn pooroiK-n-

y

jsouce svrchovaná !
v

moci Sjoj Států President na At
a se svolením senátu ustanov! jed
noho komisaře který bude přebývat'
na ostrovech zmíněných a bude míl
1 lávo dáli veto na jakékoliv usneít Ti

ní zmíněné vládly a usnesení Jíz- i-

n-i- uiien posoyva moci a puOT"f
B sL bv schváleni nr#id#nt'
uosiojři Konj :rea bude rnivinnen df
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